Nama lengkap Imam al-Bukhārī adalah Abū 'Abdullāh Muḥammād bin' Ismā'il bin Ibrahīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah al-Ju'fī al-Bukhārī. Ia lebih dikenal dengan nama al-Bukhārī, hal ini disandarkan pada tempat kelahirannya yakni di Bukhārā. Ia dilahirkan pada hari jumat, 13 Syawwāl 194 H (21 Juli 810 M) di Bukhārā. Ia wafat pada tanggal 30 Ramadan 256 H (31 Agustus 870 M) di usianya yang ke 62 tahun.³

2. *Sahih Muslim*

Nama lengkap kitab Ṣaḥīḥ Muslim adalah *al-Musnad aṣ-Ṣaḥīḥ al-Mukhtaṣar min as-Sunan bi Naql al-'Adl 'an al-'Adl 'an Rasulillah saw.* yang masyhur dengan Ṣaḥīḥ Muslim karya al-Imām Abī al-Hasain Muslim bin al-Hajjāj al-Qusyairī an-Naisaburī.

*Al-Lu'lu' wa al-Marjān*

Kitab hadis ini judul lengkapnya adalah *al-Lu'lu' wa al-Marjān fī Mā Ittafaqā 'alaihi Syaikhān*.⁶ Kitab ini tulis oleh Muhammad Fuad bin 'Abd al-Baqī bin Ṣāliḥ bin Muhammad setebal 3 juz dalam satu jilid. Abd al-Baqī lahir di Mesir desa Balqilyubiyah pada 3 Jumad al-Ula tahun 1299 H. atau 3 maret 1882 M. dan tumbuh besar di Kairo serta wafat di Kairo pada tahun 1388 H.

Isi kitab *al-Lu'lu' wa al-Marjan* berisi kumpulan hadis-hadis sahih dari al-Bukhārī dan Muslim yang terdiri dari tiga juz, 54 kitab, dan 1906 buah Hadis.

Nama lengkap az-Zarnūji adalah Nama lengkapnya adalah Burhanuddin al-Islam al-Zarnuji. Tanggal kelahirannya belum diketahui secara pasti. Mengenai tanggal wafatnya, terdapat dua pendapat. Ada yang mengatakan beliau wafat pada tahun 591 H/1195 M, dan ada pula yang mengatakan beliau wafat pada tahun 840 H/1243 M. Hidup beliau semasa dengan Ridha al-Din al-Naisari, antara tahun 500-600 H. dilihat dari nisbahnya, az-Zarnūji, maka sebagian peneliti mengatakan bahwa beliau berasal dari *zarnuji*, suatu daerah yang kini dikenal dengan nama Afghanistan.¹⁷